REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. 3// f4 prot. Pogradec, mé /4, 0¥, 2024

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

7. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKiES PREJ 35 HA DHE 2743 METRA, E
NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE DARDHAS QI MUND TE JEPEN ME QIRA."

Me respekt,

P
KRYETARJ.
Ilir XHAKOL

Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: 2 (Dy)
Nr. i fageve A4 t€ relacioni shogérues: 2 (Dy)
Nr. i1 fletéve t& dokumenteve q& shogérojné projekt vendimin: 12( Dymbedhjete)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. prot. Pogradec, mé . 2024
PROJEKT-VENDIM
Nr.__ ,DATE__ / /2024

PEER MIRATIMIN E LISTES T SIPERFAQES SE TOKES PREJ 35 HA DHE 2743 METRA, E
NDODHUR Nii NJESING ADMINISTRATIVE DARDHAS QE MUND Ti JEPEN ME QIRA.

N& mbéshtetje t& nenit 54 & ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit

nr. 8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujgésore t& pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&

Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira t& tokave bujqésore t& pandara" dhe

Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3, daté¢ 27.11.2013, t&

Késhillit t& Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t€ udhézimit nr.1, daté¢ 18.07.2012, t&

Késhillit t& Ministrave "Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujqésore t€ pandara” me
propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli i Bashkisé ,
VENDOSI:

1.Té miratojé listén e siperfaqes sé tokés bujqésore prej 35 Ha ( Tridhjetepese hekater) dhe

2743 m2 (dymije shtateqind e dyzet e tre metra),t¢ ndodhur né Njésiné Administrative

Dardhas, g& mund t& jepen me gera sipas listés.

Nr | Pronésia Zona Numéri | Vol | Faqe Véndodhja Siperfaq | Lloji
Kadastrale | Pasurisé em2
1 Shtet 2842 122/2 4 199 | Osnat , Dardhas 1640 Aré
, Shtet 2842 122/1 4 198 | Osnat, Dardhas 1565 Aré
3 Shtet 2842 121/3 4 194 | Osnat, Dardhas | 25080 Aré
4 Shtet 2842 121/1 4 192 | Osnat, Dardhas 1895 Aré
3 Shtet 2842 i} 4 148 | Osnat, Dardhas 4150 Aré
6 Shtet 2842 110/12 4 146 | Osnat, Dardhas 570 Aré
i Shtet 2842 110/11 4 145 | Osnat, Dardhas 7642 Aré
8 Shtet 2842 110/10 4 144 | Osnat, Dardhas 2445 Aré
9 Shtet 2842 110/9 4 143 | Osnat, Dardhas 1940 Aré
10 Shtet 2842 110/8 4 142 | Osnat, Dardhas | 21270 Aré
L1 Shtet 2842 110/7 4 141 | Osnat, Dardhas 1225 Aré
12 Shtet 2842 110/6 4 140 | Osnat, Dardhas | 23574 Aré
13 Shtet 2842 110/4 4 138 | Osnat, Dardhas 7090 Aré
14 Shtet 2842 101/28 4 96 Osnat, Dardhas | 33840 Aré
15 Shtet 2842 101/25 4 93 Osnat, Dardhas | 11475 Arg -
16 Shtet 2842 101/23 4 91 Osnat, Dardhas 9240 Aré
17 Shtet 2842 101/21 4 89 Osnat, Dardhas | 86242 Aré
18 Shtet 2842 24/2 1 161 Osnat, Dardhas 14735 Aré
19 Shtet 2842 23 1 159 | Osnat, Dardhas 13962 Aré
20 Shtet 2842 24/1 1 160 | Osnat, Dardhas 83163 Aré
TOTALX 352743
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2.Toka Bujgésore gé do té jepet me gera do te shfrytézohet vetém pér veprimtari bujgésote dhcs
te tjera veprimtari ne funksion te saj. e

3.Afati i dhénies me qera do t& jeté né pérputhje me destinacionin e kultivimit por asnjéheré
mé 1 gjaté se afati i pércaktuar pikén IV t&€ Udhézimit nr. 1, daté:18.07.2012, t&€ Késhillit t€
Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera t& tokave bujgésore t& pandara".

4.Cmimi dysheme i vlerés sé qerasé nuk do fe jete jo mé pak se 6000 (gjashtémije) leké Ha né
vit sipas pikés nr 10 t& Udhézimit nr. 1, daté&:18.07.2012, t€ Késhillit t€ Ministrave, "Pér
procedurat e dhénies me gera t& tokave bujgésore t& pandara".

5.Per zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe
Céshtjeve Juridike, si dheNjésia Administrative Dardhas .

6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

KRYETAR

MANJOLA KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com
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REPUBLIKA EV SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TOKES BUJQESORE NE NJESITE ADMINISTRATIVE
SEKTORI TRAJTIMIT TITUJVE PRONESISE DHE SHPRONESIMEVE

Nr. Prot. Pogradec, mé ; 2024

Relacion

PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 35 HA DHE 2743 METRA, E
NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE DARDHAS QI MUND TE JEPEN ME QIRA.

T€ nderuar!

Né mbéshtetje t& nenit 54 & ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit nr.
8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore t& pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujqésore t& pandara” dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, t&
Keéshillit t& Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém té udhézimit nr.1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t& Ministrave "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujgésore t& pandara" dhe ne
sbatim te urdherit nr 733 prot daté 21/09/2020 t& Kryetarit (& Bashkisé t&€ véné né zbatim me
Memo me nr prot 3579 daté 03/08/2021, ligjit 57/220 “Per pyjet”, VKM nr 559 date 29.07.2022
“Pgr pércaktimin e gmimeve dhe tarifave per dhénien né pérdorim t&€ fondit pyjor kombétar, per
veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” sektori i verifikimit
te titujve te pronesise dhe shpronesimeve ne bashkepunim me Njesine administrative Dardhas ka
evidentuar dhe listuar nje numér pasurish qé mund té jepen me qgera t& sipérfages prej 35 ha dhe
2743 metra t& ndodhur né Njésiné Administrative Dardhas. N& referim t&¢ Udh&zimin nr. 1, daté
18.07.2012, t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera t& tokave bujqésore té
pandara" dhe Udhézimit nr2, dat¢ 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3, daté
27.11.2013, t& Késhillit t& Ministrave, "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr.1, daté
18.07.2012 , t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujqésore té
pandara" , Bashkia Pogradec para se t& kerkojé né Késhillin Bashkiak miratimin e listés ka kryer
procedurat ¢ méposhtme ka marr¢ prané Drejtoria ¢ Administrimit dhe Mbrojtjes s€ Tokés,,
prané Késhillit t& Qarkut Korgé informacionin e faktin se keto sipérfaqe kane zérin kadastral
toké bujqésore Are, nga njesia administrative eshte sjelle konfirmimi, se nuk ka asnje nga keto
pasuri ge preken nga persona private apo ka pretendime, gjithashtu prane Njesise administrative
nuk eshte paraqitur asnje person pretendet apo pronar per keto pasuri kjo e konfirmuar nga
shkresat e njesive administrative,

Gjithashtu theksojmé se asnjé nga kéto pasuri nuk @shté pjesé¢ e vendimit t&¢ Késhillit te
Ministrave nr. 995, daté 9.12.2015 Pér kalimin né pérgjegjési administrimi t& Ministrisé sé
Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t& Ujérave 1@ sipérfages sé tokés bujgésore prej
926.55 ha, né pronési shtetérore, dhéné né pérdorim komunave Bugimas, Cérravé dhe
Udénisht dhe pér disa ndryshime né vendimet e Késhillit t& Ministrave nr. 244, daté 4.4.2012,
nr. 417, daté 8.6.2011 dhe nr. 534, daté 1.5.2008.

Gjithashtu kéto parcela nuk jané pjesé e Vendimit Nr. 770, daté 12.11.2014 pér kalimin né
fondin e kompensimit fizik, n& dispozicion t& Agjencis¢ s& Kthimit dhe Kompensimit t&€ Pronave,
t& sipérfaqes sé tokés bujgésore prej 23 368.8 ha, né pronési shtetérore, dhéné né pérdorim t&
njésive t& qeverisjes vendore, vendim g¢ né Bashkiné Pogradec prek njé sipérfage prej 1990,64
ha pérkatesisht Njesia Administrative Velgan 391,35 Ha, Njésia Administrative Bugimas
238,11 Ha, Njesia Administrative Cérravé 50,09 Ha , Njésia Administrative Trebinjg& 282,66
Ha, Njésia Administrative Dardhas 516,13 Ha, Njesia Administrative Proptisht 445,45 Ha
dhe Njésia Administrative Udenisht 66,85Ha,
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komunés Dardhas, t& qarkut t¢ Korgés”. 13\
Gjithashtu theksojmé faktin se né zbatim t& V.K.M-s& nr. 510, daté 10.6.2015 " Pér miratitiin e~
procedurave pér transferimin e & drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve & trupézuara dhet Y o9
t& patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes vendore,

t& prekura nga riorganizimi administrativo-territorial" t€ gjitha & drejtat e pronésisé qé iu takonin

ish- Komunave tani i takojné Bashkisé Pogradec.

Né kéto kushte dhe bazuar né nénin 54 gérma “e” té ligjit 139/2015 “Per vetéqgeverisjen
vendore”, nr. 531, daté 21.08.1998 "Pér tokat bujqésore t& pandara” i ndryshuar dhe Udhézimin

nr. 1, daté 18.07.2012, té Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera t& tokave
bujgésore t& pandara” dhe Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhézimit nr. 3,

daté 27.11.2013, t& Késhillit t& Ministrave, "Pér pezullimin e pérkohshém té udhézimit nr.1, daté
18.07.2012 , t& Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera t¢ tokave bujgésore t&
pandara" i propozojmé Késhillit Bashkiak t& miratojé listén dhe sipérfaqet pérkatése té
parcelave qé mund t€ jepen me gera , t& ndodhur né Njésingé Administrative Dardhas sipas
tabelés dhe sasisé totale te pasqyruar ne projektvendim

Né referim t& bazés ligjore nga Drejtoria e emergjencave, strehimit dhe administrimit tokes
bujgesore ne njesite administrative, Sektori trajtimit titujve pronesise dhe shpronesimeve, jané

krijuar korrespodencat dhe dokumuntacioni pérkatés me Drejtoring e Administrimit dhe
Mbrojtjes sé Tokés né Qark, Drejtoring Rajonale t& Bujqésisé, Angjesine Shteterore te Kadastres
Drejtoria Vendore Pogradec dhe Njésine¢ Administrative pér t& zbatuar sa mé& miré dhe
Udhézimin e Késhillit t& Ministrave pér dhénien me qera t& kétyre sipérfageve dhe zbatimin edhe

te urdherave qe ka nxjerre Kryetari i Bashkise per zbatimin sa me te mire dhe transparent te ketij
Udhezimi, duke pergatitur shkresat dhe modelet e akteve te verifikimit dhe njoftimet ge njesite
administrative kane administruar dhe dhe marre nga ana jone, nje kopje te ketyre dokumentave

po ja bashkangjisim relacionit.

Theksojmé se Bashkia Pogradec do te beje aplikimet dhe pagesat perkatese per paisjen me
certifikata pronesie dhe deri ne momentin ge te dalin keto certifikata, nuk do vazhdoje
procedura e dhenies me gera nga Bordi i Qeradhenies Tokes Bujgesore te Bashkise
Pogradec, dhe sektori perkates.

Ju faleminderit!
Konceptoi: Nexhmi TORRA MJQ[

Konfirmoi: Johan STERIO

i

Miratoi Dritan BABASULﬁ

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI
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Lenda: Kerkese per marrje me qera toke bujgesore
Drejtuar: Bashkise Pogradec

Kryetarit llir XHAKOLLI
: Nga : Personi Fizik Nertil Plloha

Adresa : Bugimas Pogradec

| nderuar zoti Kryetar

Ne mbeshtetje te ligjit nr.8312. dt.26.3.1998 “Per tokat bujgesore te pandara”
neni 8, si dhe referuar udhezimit nr.1 dt.18.07.2012 “Per procedurat e dhenies
me gera te tokave bujgesore te pandara” Une personi fizik Nertil Plloha banor |
fshatit Osnat Njesia Administrative Dardhas, qe zhvillon aktivitetin bazuar ne
legjislacionin shqiptar parashtron kerkesen per marrje me gera te 17 siperfaqeve
toke bujgesore te perbera prej pasuria 122/2 me siperfage 1640 m2, Pasuria
122/1 siperfagja 1565 m2, pasuria 121/3 siperfagja 25080 m2, pasuria 121/1
siperfage 1895 m2, pasuria 111 me siperfage 4150 m2, pasuria 110/12 siperfaqge
570 m2, pasuria 110/11 siperfage 7612 m2, pasuria 110/10 siperfage 2445 m2,
pasuria 110/9 siperfage 1940 m2, pasuria 110/8 siperfaqe 21270 m2, pasuria
110/7 siperfage 1225 m2, pasuria 110/6 siperfage 23574, pasuria 110/4
siperfagja 7090 m2, pasuria 101/28 siperfagja 33840 m2, pasuria 101/25 -
siperfagja 11475 m2, pasuria 101/23 siperfagja 9240 m2, dhe pasuria 101/21
siperfagja 86242 me qellim zbatimin e nje projekti te integruar agro bujgesoro
blektoral, per mbjellje arroresh dhe blektoral mbashtrim gjedhesh.

Bazuar ne kete udhezim pika 7/c ne propozojme kerkesen per marrje me gera
per nje periudhe te gjate kohore me nje cmimin sipas ofertes lek/ha ne vit. Prona
ge kerkoj te marr me qera shtrihet ne pasurite e sipercituara zona kadastrale
2842 Osnat Pogradec sipas plan rilevimit paraqitur. dhe kopje ID.

Ne pritje te nje pergjigje positive nga ana juaj me lejoni te shpreh konsideratat e

mija personale

Me respekt
Nertil Plloha
Pogradec me 29/01/2024
Tel 0686330666
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Lenda: Kerkese per dhenie me gera toke bujgesore

\, ij ok ,‘,‘
Pogradec me 19/08/2023 "

Drejtuar: Bashkise Pogradec

Kryetarit [LIR XHAKOLLI

BORDIT QERADHENIES TOKES BUJQESORE
BASHKIA POGRADEC

Nga : Valter Hamollari

Adresa : Pogradec KorGé

| nderuar zoti Kryetar.
Té nderuar anétaré té Bordit.

Ne mbeshtetje te ligjit nr.8312. dt.26.3.1998 “Per tokat bujgesore te pandara”
neni 8, si dhe referuar udhezimit nr.1 dt.18.07.2012 “Per procedurat e dhenies
me gera te tokave bujgesore te pandara” subjekti "Valter Hamollari" individ ,
parashtron kerkesen per marrje me gera te nje siperfage toke bujgesore prej 11
Ha 7824 m2 me qgellim zbatimin e nje projekti te integruar agro bujgesor, per

mbijellje arroresh, dhe zhvillim agroturzmi.

Keto Parcela te pasqgyruara si me poshte:

Nr | Pronés Zona Numéri Véndodhja Siperfage | Lloji

ia Kadastrale | Pasurisé m2 :

1 Shtet 2842 24/2 Osnat Dardhas 14735 | Aré

2 Shtet 2842 23 Osnat Dardhas 13962 | Aré

2 | Shtet 2842 24/1 Osnat Dardhas 83163 | Arxé
Totali 117824

| nderuar zoti kryetar bazuar ne fizibilitetin ge shoqeria ka bere per
implementimin e ketij projekti ne territorin e bashkise ge ju drejtoni, ne kemi
ofruar garancite financiare qe zbatimi | tij te jete sa me i shpejte. Brenda kushteve
teknike ¢’ka eshte ne interes te perbashket ndaj shpresojme ge kerkesa jone te
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kapim edhe periudhat stinore per fillimin e implementimit te ketij investimi.[#@ <.»
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Bashkangjitur planvendosjet per cdo parcele dhe vertetimet e DAMT Qarku K‘Ei’r.ce'-__

Ne pritje te nje pergjigie positive nga ana juaj me lejoni te shpreh konsideratat e

mija personale
Me respekt
Administratori

Valter Hamollari

/



* blemrfrurnams

Heamollari

emiilgieen rame

re/Albanian
bjﬁh




